
U
p
ra

v
ilo

 a
 v

yd
a
lo

 C
e
n

tr
u

m
 C

h
la

p
c
i 

a
 d

ě
v
č
a
ta

 z
a
 j

e
d

n
o

tu
 

Slovo 

života

Kdokoli tedy může 

konat vůli Boží, která je 

láskou k němu 

a k bratrům.

A když milujeme, Ježíš 

nás pokládá za členy své 

rodiny: za své sestry 

a bratry. Je to naše 

největší šance, 

překvapivá šance, která 

nás osvobozuje od naší 

minulosti, od našich 

strachů a našich 

schémat. Z tohoto 

pohledu mohou být i naše 

slabosti a omezení 

odrazovým můstkem 

k naší realizaci. Všechno 

skutečně udělá 

kvalitativní skok. 

«‚Buďte rodinou’. 
Jsou mezi vámi ti, kteří trpí pro 
duchovní nebo morální zkoušky? 
Chápejte je jako matka, dokonce 
víc než matka, darujte jim světlo 
slovem nebo příkladem. 
Nedopusťte, aby jim chybělo 
teplo rodiny. Naopak ho kolem 
nich zintenzivňujte. Jsou mezi 
vámi ti, kteří trpí fyzicky? Ať patří 
mezi nejmilovanější bratry. […] 
Nedávejte nikdy přednost žádné 
činnosti, […] před duchem rodiny 
s bratry, s nimiž žijete. A kamkoli 
budete přinášet Kristův ideál, […], 
neuděláte nic lepšího, než když se 
budete s diskrétností a rozvahou, 
ale i s rozhodností snažit vytvářet 
ducha rodiny. 

Je to duch pokory, který chce 
dobro druhých, nenaparuje se… 
je to [...] opravdová láska»1.

V Sýrii, ve čtvrti Homs, 

více než 150 dětí, 

většinou muslimských, 

navštěvuje školní 

družinu, která má své 

útočiště v jednom 

řeckokatolickém kostele.

1Ch. Lubichová, v Gen’s, 30 (2000/ 2), str. 42. 

w
w

w
.t

e
e
n

s
4
u

n
it

y
.o

rg


